1

國立嘉義大學農學院 109 學年度第 3 次主管會議紀錄

時間：110年 1 月 28 日（星期四）上午 11 時 30 分

地點：國際交流學園 3 樓會議室

主席：林翰謙院長                               紀錄：呂美娟

出席人員：沈榮壽副院長(園藝系主任)、莊愷瑋主任、林金樹主任、夏滄琪主任、林炳

宏主任、周蘭嗣主任、江彥政主任、郭章信主任、侯金日主任、李志明場長、

張栢滄主任、林明瑩主任、黃健瑞執行長、王文德執行長、曾碩文執行長(請

假)、林春暉教官(請假)

列席人員：黃文理教授

壹、主席報告：

一、感謝各單位提供院中程發展計畫資料，已請林明瑩主任協助彙整。

二、境外生仍請各系有境外生系主任持續關懷，在會議開始前先向大家拜個早年，

祝大家新年快樂。

貳、宣讀本院 109 學年度第 2 次主管會議紀錄

決定：紀錄確立。

參、上次會議決議案暨指示事項執行情形

決定：同意備查。

肆、報告事項

報告事項一

報告單位：農學院

案由：本院各學系(含學位學程)各學制 107~109學年度新生註冊率案，提請報告。

說明：

一、本校各學制班別招生名額調整要點有關招生名額調減指標、各學制班別經調減

後，低於下列標準者，應予停招規定，如附件 P.1~P.2。

二、本院各學系(含學位學程)各學制 107~109學年度新生註冊率表，如附件 P.3~P.5。

決定：洽悉。

報告事項二

案由：各系及系學會辦理高中生相關活動（如營隊、講座）應避免涉及高額收費、過

度渲染可納入學習歷程或有助於未來個人申請等有違招生倫理情形案，提請報

告。

說明：

2

一、依教育部110年1月11日臺教高(四)字第1100003599號函示，寒假已至，教育部

屢獲家長反映旨揭事項，疑似違反招生倫理及不當連結學習歷程檔案，如附件

p.6~P.7。

二、本校招生組110年1月19日通知，如附件p.8。敬請師長與高中合作時，宜採多所

大學對多所高中，並建議以非營利、鼓勵參與方式進行，相關活動強調以興趣

探索及瞭解學群、學系特色為主，避免過度連結學習歷程檔案、應避免衍生招

生倫理之質疑而影響校譽等情事。

三、如確有涉及招生倫理等不公情事，學校須就相關人士追究責任，並檢討改進；教

育部將據此疏失予以糾正，並納入審查學校招生名額總量及相關獎補助款之參

據。

決定：洽悉。

伍、提案討論

提案一                                  提案單位：農場管理進修學士學位學程

案由：黃文理老師擬更正本學位學程 109學年度第一學期四年乙班必修課程:專題討論

吳姓學生成績案，提請討論。

說明：

一、四年乙班必修課程:專題討論授課老師黃文理教授原以為吳姓學生是選錯班級上

課，誤將沒有提送口頭及書面報告亦無出席專題討論課程的吳姓學生成績登錄

錯誤。確認吳姓學生確實沒進行口頭報告、未繳交書面報告、未參與課堂討論，

也沒有出席紀錄，所以必須更正吳姓學生成績為 0 分，授課老師更正學生成績

申請表如附件 p.9~ p.10，相關資料如電子檔。

二、依本校學生成績處理要點第六點「..惟因不及格改為及格或及格改為不及格時，

須經系所(學程、中心)及院級相關會議或校級相關會議討論通過，並由教務長

核可後始得更正成績。」辦理，如附件 p.11度第 5次學程事務會議全數委員討

論通過同意更正吳姓學生成績應為 0分。

決議：同意修正為 0分，送教務處辦理。

陸、臨時動議：無

散會：下午 12時 15分